
Uchwała Nr 3089/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr  

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 3089/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2020 r 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają m.in.: z realokacji 

środków w ramach Działań/Podziałań Osi 3 Energia, Osi 4 Środowisko, Osi 6 Rynek pracy, a także 

aktualizacji wykazu projektów pozakonkursowych oraz Rocznych Planów Działania dla Osi 6 Rynek 

pracy, Osi 7 Włączenie społeczne oraz Osi 8 Edukacja. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 3089/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.11) 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

oraz 

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Informacje na temat 

Osi Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

oraz 

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  

w ramach Działań/Poddziałań: 

 

 Było Jest 

Oś 3 368 475 177,00 368 475 177,00 

Działanie 3.2 92 530 000,00 92 530 000,00 

Poddziałanie 3.2.1 34 195 063,00 33 911 892,00 

Poddziałanie 3.2.4 13 755 662,00 14 038 833,00 

Działanie 3.3 222 399 881,00 222 399 881,00 

Poddziałanie 3.3.1 87 105 498,00 87 210 257,00 

Poddziałanie 3.3.4 16 969 232,00 16 864 473,00 

Oś 4 172 000 000,00 172 000 000,00 

Działanie 4.4 67 396 303,00 67 396 303,00 

Poddziałanie 4.4.1 52 861 299,00 53 039 711,00 

Poddziałanie 4.4.4 3 491 916,00 3 313 504,00 

Oś 6 257 143 303,00 257 143 303,00 

Realokacje środków wynikają  

z zapotrzebowania   

w Działaniu/Poddziałaniu: 

 3.2.4 Poprawa efektywności 

energetycznej w sektorze 

publicznym w ramach ZIT dla 

rozwoju AKO (zwiększenie wartości 

dofinansowania dla projektów 

wybranych do dofinansowania  

z niepełnym dofinansowaniem); 

 6.1 Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy 

- projekty realizowane przez PSZ 

(konieczność relokacji środków 

wynika z zapotrzebowania na 

finansowanie nowych instrumentów 

w projektach realizowanych przez 

Powiatowe Urzędy Pracy ze 

środków EFS, tj. wynagrodzeń  

w związku z COVID-19 w ramach 

WRPO w 2020 roku). 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

Działanie 6.1 72 555 894,00 74 295 165,00 

Działanie 6.2 47 644 106,00 45 904 835,00 
 

2.  Załącznik nr 2 

Tabela wskaźników 

rezultatu  

i produktu 

Aktualizacja załącznika. 

Aktualizacja wartości docelowych 

wskaźników do monitorowania 

projektów związanych z pandemią 

koronawirusa SARS-CoV-2. 

3.  Załącznik nr 3 
Kryteria wyboru 

projektów 

Aktualizacja Kryteriów wyboru projektów EFS. Aktualizacja Kryteriów wyboru 

projektów w związku z przyjęciem przez 

Komitet Monitorujący uchwały nr 

151/2020. 

4.  Załącznik nr 4 

Wykaz projektów 

zidentyfikowanych 

przez IZ WRPO 2014+ 

w ramach trybu 

pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika. 

 

Aktualizacja załącznika. 

5.  
Załączniki 

nr 6, 7 i 8 

Roczny Plan Działania 

na rok 2020 dla Osi 6, 

7 i 8. 

Aktualizacja Rocznych Planów Działań dla Osi 6, 7 i 8 na rok 2020. 

Aktualizacja kryteriów wyboru projektów 

zawartych w Rocznym Planie Działania 

dla Osi 7 Włączenie społeczne w związku  

z podjęciem Uchwały KM WRPO nr 

151/2020 oraz aktualizacja wskaźników 

monitorowania. 
 


